
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

20 июля 16 ПРИКАЗ 96 нг

» 20 г. №

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14.01.2016 № 16

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26.02.2016, 

регистрационный № 41216), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО).

Я г»  В.Л. Муткоинистр

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 96 нг 
От 20.07.2016 5 л.

4257102067



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от «с&Ф» Р 2016г.

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Коми

V ступень
ВОРОНИНА Екатерина Сергеевна 
ДЖУРАЕВ Мафрузидин Шодиевич 
ДОМНИЧЕВА Кристина Дмитриевна 
ЗАЙЦЕВ Владислав Николаевич 
ПОЛЕЦКАЯ Дарья Дмитриевна 
САВИН Андрей Дмитриевич 
СТАЛЕРАЙТИТЕ Янина Гядеминовна 
ШУЧАЛИН Григорий Васильевич

Республика Мордовия
VI ступень
ЛОШМАНОВА Екатерина Александровна

Краснодарский край

V ступень
МАРТЕМЬЯНОВ Давид Юрьевич

Приморский край

IV ступень
ПАЛЬЧИК Виктория Анатольевна
V ступень
КОРОЛЬ Анастасия Станиславовна



3

Хабаровский край

III ступень
АКИМОВ Анатолий Андреевич 
ПОДШИВ АЛОВА Дарина Андреевна
IV ступень
ИЛЬИНА Роза Васильевна

Амурская область

V ступень
ЦАРЕНКО Мария Александровна
VI ступень
ЯЧНЫИ Марк Валентинович

Архангельская область

V ступень
ВЬЮХИН Илья Анатольевич 
ДОЖА Максим Эдуардович 
ЗАЛУЖСКИИ Михаил Александрович 
КОЛОДКИНА Янина Олеговна 
КОРЕНЮГИН Борислав Г еоргиевич 
КРАСКОВА Анна Сергеевна 
МЫМРИНА Ирина Михайловна 
СКРЯБИНА Мария Николаевна 
ЮФРЯКОВ Артем Олегович 
ЯКОВЧУК Константин Валентинович 
VI ступень
ВЫРОСТКОВ Павел Максимович

Белгородская область

V ступень
ДАЦЕНКО Алёна Олеговна 
КАЙДАЛОВ Геннадий Олегович

Волгоградская область

IV ступень
ПОЛОВОДОВА Дарья Игоревна
V ступень
ЗОЛКИНА Полина Андреевна 
ЮДИНА Ангелина Дмитриевна



4

Вологодская область
V ступень
УТИН Антон Николаевич

Калужская область
V ступень
НАСОНОВ Денис Сергеевич 
VI ступень
БУЯНКИН Даниил Сергеевич

Кемеровская область
III ступень
ГОРЕВ Михаил Евгеньевич 
СЕМЁНОВА Вероника Александровна
IV ступень
САЛАБОЕВА Ирина Константиновна 
СМИРНОВ Егор Вячеславович

Костромская область

V ступень
КОТИКОВА Мария Андреевна

Курганская область

IV ступень
МИШУК Илья Валерьевич

Новгородская область

IV ступень
ЯКОВЛЕВ Андрей Алексеевич

Псковская область

V ступень
КУДЕЛЬКО Елена Дмитриевна

Ростовская область

V ступень
КУЛИНИЧ Максим Михайлович



Тверская область
IV ступень
МИТИНА Екатерина Борисовна

Томская область

V ступень
ЧЕРНЫШЕВА Анастасия Андреевна

Москва

IV ступень
НОВИКОВ Владислав Сергеевич
V ступень
ДОЛМАТОВ Артем Г еннадьевич 
ИЩУК Алина Дмитриевна 
КОНДРАТЬЕВ Дмитрий Андреевич 
КУЗНЕЦОВ Артем Дмитриевич 
СЕДОЙКИН Георгий Сергеевич 
ЦЕЧОЕВ Ислам Магомет-Баширович 
VI ступень
КАРАСЕВА Дарья Николаевна 
ЛАВРОВ Кирилл Павлович


